A 1200
Der Anzeiger
mit 3 Schaltpunkten zur Grenzwertüberwachung
DIN-Format: 96 x 48 mm
Einbautiefe:  122 mm
BESCHREIBUNG  UND  BEDIENUNGSANLEITUNG
Bedienungsanleitung A1200-0-X-000-0-X_DE      Version: 1.02        © Elotech GmbH           Seite 1 von 12
   ELOTECH Industrieelektronik GmbH
   Verbindungstrasse 27
   D - 40723 HILDEN
   FON +49 2103 / 255 97 0      FAX +49 2103 / 255 97 29
Inhalt
Typenschlüssel Seite 2
Anschlußbild 3
Technische Daten 4
Anzeige- und Bedienelemente 5
Bedien-Ebenen, allgemein 6
KONFIGURATIONSEBENE 7
ARBEITSEBENE 10
Fehlermeldungen 11
Montagehinweise 11
Vor Inbetriebnahme lesen Sie bitte aufmerksam diese  Bedienungsanleitung.
Beachten Sie die Montage- und Anschlußhinweise.
Diese Beschreibung wurde mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Die Angaben hierin gelten jedoch nicht als Zusicherung von
Produkteigenschaften. Der Hersteller übernimmt keine Haftung für Fehler.
Der Hersteller behält sich Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, jederzeit vor. Alle Rechte vorbehalten.
Typenschlüssel
  A 1200  -    x   -     y -     000   -   0   -    z
 1: Hilfsspannung: 230 VAC
 2: Hilfsspannung: 115 VAC
 3: Hilfsspannung:   24 VAC
 5: Hilfsspannung:   24 VDC, +/-25%
      1: mit 3 Schaltkontakten
      2: mit 3 Schaltkontakten und analogem Istwertausgang 0/4...20mA
       0: Meßwertgeber: Pt100, Fe-CuNi, Type J, NiCr-Ni, Pt10Rh-Pt, 0-20mA, 4-20mA
Bedienungsanleitung A1200-D           Version: 1.02           © Elotech GmbH             Seite 2 von 12
Anschlußbild A1200
 Hilfsspannung
      N        L
     DC+   DC-
   OUT 1      OUT 2     OUT 3
  9       8      7      6      5      4      3      2      1
27     26     25     24     23     22     21     20
k1
    - +
    OUT 4: Istwertausgang; 0/4…20mA
     Pt100 / RTD, 2-Leiterschaltung: Brücke von Klemme 24 nach Klemme 25
   TC: 26(+); 25(-)
+      -
    0-20mA:   Klemme 27(+), 25(-)
    4-20mA:   Klemme 27(+), 25(-)
    0-10VDC: Klemme 27(+), 25(-); (Option)
Meßwertgeber und Istwertausgang dürfen extern nicht verbunden werden!
Schaltausgang OUT 1 = In Abhängigkeit von SP1 schaltend
Schaltausgang OUT 2 = In Abhängigkeit von SP2 schaltend
Schaltausgang OUT 3 = In Abhängigkeit von SP3 schaltend
OUT4 = Istwertausgang,  analog
Externer, potentialfreier Kontakt k1:
Einstellblockierung: k1  offen  =  Einstellsperre nur über „Softwarecode“
k1  geschl.  =  Einstellung gesperrt, entspr. dem gewählten Softwarecode
Bedienungsanleitung A1200-D           Version: 1.02           © Elotech GmbH             Seite 3 von 12
Technische Daten
Eingang Thermoelement: Fühlerbruchsicherung und interne Vergleichsstelle sind eingebaut.
Ein Verpolungsschutz ist vorhanden.
Bis 50 Ohm Leitungswiderstand ist kein Abgleich nötig.
Eichgenauigkeit:  < 0,25 %
Eingang Pt 100 (DIN): 2- oder 3-Leiterschaltung anschließbar.
Fühlerbruch- und Kurzschlußüberwachung sind vorhanden.
Max. zul. Leitungswiderstand bei 3-Leiterschaltung: 20 Ohm
Fühlerstrom:  < 0,5 mA Eichgenauigkeit:  < 0,2 %
Eingang Einheitssignal: 0-20mA, 4-20mA. Bürde: max. 10 Ohm
Linearitätsfehler: < 0,2  %
Umgebungstemperatureinfluß auf die Meßspanne: < 0,01 % / K
Externer,
potentialfreier Kontakt (k1): Schaltspannung ca. 24 VDC, max. 1mA.
Ausgänge: - Relais, (Schließer) max. 250 VAC, 3 A bei cos-phi = 1
- Istwertausgang, entsprechend dem gewählten Bereich.
0/4...20 mA, bei Bürde max. 500 Ohm
Linearität: < 1,5 %
Verzugszeit: ca. 2 sec
7-Segment-Anzeige: 10 mm rot
Datensicherung: EAROM, Halbleiterspeicher
CE - Kennzeichnung: EMV gem. 2004/108/EG; EN 61326-1
Elektr. Sicherheit: EN 61010-1
Hilfsspannung: Standard: 230 V AC (andere siehe Typenschlüssel)